85

Nº 208, quarta-feira, 1 de novembro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 632, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o
constante dos autos do Processo Administrativo TST nº 6009221/2023-00, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos
integrais, ao servidor LUIZ GONZAGA DE SOUSA, código 13546, ocupante do cargo da
Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Agente da
Polícia Judicial, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 20, incisos I a IV, § 2º, I, e §
3º, I, da Emenda Constitucional nº 103/2019.

Min. ALOYSIO SILVA CORRÊA DA VEIGA

ATO Nº 633, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o
constante do Processo Administrativo TST nº 6001586/2021-00, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/1990, os candidatos,
abaixo relacionados, aprovados em concurso público realizado pelo Tribunal de Justiça do
Distrito Federal e dos Territórios, para exercerem, em caráter efetivo, o cargo da Carreira
Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 1, do Quadro de
Pessoal da Secretaria deste Tribunal:

- NATHALYA INGRYD DA SILVA COUTINHO em vaga originária da vacância, por
aposentadoria, do cargo anteriormente ocupado por Antonio Edilson Rodrigues Veras;

- FERNANDO BARROS em vaga originária da vacância, por aposentadoria, do
cargo anteriormente ocupado por Marcelo Fontoura Souto Maior;

- EDSON ARISTIDES DE ARAUJO LOPES em vaga originária da vacância, por
aposentadoria, do cargo anteriormente ocupado por Conceição de Maria da Silva
Brahuna;

- PAULO VICTOR DE GODOI LOPES em vaga originária da vacância, por
aposentadoria, do cargo anteriormente ocupado por Paulo Sergio Costa Mendes Cateb;

- BRUNA RODRIGUES MACHADO CARVALHO em vaga originária da vacância, por
aposentadoria, do cargo anteriormente ocupado por Denise Maria de Bittencourt
Solano;

- LEIDIANE DA SILVA OLIVEIRA em vaga originária da vacância, por posse em
cargo inacumulável, do cargo anteriormente ocupado por Marcos Jose Pereira;

- ESLEN DE SOUZA ARAUJO em vaga originária da vacância, por posse em cargo
inacumulável, do cargo anteriormente ocupado por Sisley de Matos Reis;

- ANNA CLARA FENOLL COELHO em vaga originária da vacância, por posse em
cargo inacumulável, do cargo anteriormente ocupado por Vaneska Tedeschi Piva Telli;

- LETICIA MARIA NECO BESSA em vaga originária da vacância, por posse em
cargo inacumulável, do cargo anteriormente ocupado por Vanessa de Lima Pierobon;

- GERMANA DANTAS CAMPOS PINTO em vaga originária da vacância, por posse
em cargo inacumulável, do cargo anteriormente ocupado por Vanessa Rabelo Correa
Duarte Ribeiro;

- BRUNA VIEIRA DE MIRANDA em vaga originária da vacância, por posse em
cargo inacumulável, do cargo anteriormente ocupado por Vivianne Oliveira de Andrade;

- JANILTON ALMEIDA PEIXOTO JUNIOR, lista de candidatos negros, em vaga
originária da vacância, por posse em cargo inacumulável, do cargo anteriormente ocupado
por Ana Karenina Ribeiro de Almeida;

- SAMYLLE DAYSE SANTOS SILVA LIMA, lista de candidatos negros, em vaga
originária da vacância, por posse em cargo inacumulável, do cargo anteriormente ocupado
por Stefany Viguini Ferreira;

- BRUNO DE OLIVEIRA FELIX, lista de candidatos negros, em vaga originária da
vacância, por posse em cargo inacumulável, do cargo anteriormente ocupado por Thiago
Moises Elmiro Freitas;

- JESSICA MELO VALADARES DOS SANTOS, lista de candidatos com deficiência,
em caráter sub judice, em vaga originária da vacância, por posse em cargo inacumulável,
do cargo anteriormente ocupado por Marcus Vieira Silva.

Min. ALOYSIO SILVA CORRÊA DA VEIGA